



एनएचपीसी लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)

NHPC Limited

(A Government of India Enterprise)

फोन/Phone

दिनांक/Date: 03.11.2017

संदर्भ सं./Ref. No. <u>NH/CS/199</u>

Manager

The Listing Department,

M/s BSE Limited.

Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai-400001

मैनेजर, लिस्टिंग विभाग, बीएसई लिमिटेड पि.जे. टावर्स,दलालस्ट्रीट, मुंबई- 400 001

Scrip Code: 533098

General Manager

The Listing Department

M/s National Stock Exchange of India Limited.

Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex, Bandra(E), Mumbai- 400051 महाप्रबंधक, लिस्टिंग विभाग, नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड एक्सचेंज प्लाजा, बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (ई), मंबई - 400 051

Scrip Code: NHPC EQ

ISIN No. INE848E01016

Sub: Additional charge for the post of Director (Technical) of NHPC Limited.

विषय: एनएचपीसी लिमिटेड के निदेशक (तकनीकी) के पद के लिए अतिरिक्त प्रभार के सम्बंध में |

Sirs,

This is to inform that Ministry of Power vide its letter no. 9/1/2017-NHPC dated 27.10.2017 has entrusted the additional charge of the post of Director (Technical), NHPC to Shri Balraj Joshi, Chairman & Managing Director of NHPC in addition to his own duties for a period of 3 months with immediate effect or till appointment of regular Director (Technical) or till further orders whichever event occurs earliest.

Brief profile of Shri Balraj Joshi is enclosed.

This is for your record and information. यह आपकी जानकारी और रिकॉर्ड के लिए है।

धन्यवाद.

संग्लनः ऊपरोक्त अनुसार

भवदीय,

विजय गुण्ता) कंपनी सचिव



DIN: 07449990

Shri Balraj Joshi (57 years) holds a degree in Civil Engineering from Govt. Engineering College, Karad, Maharashtra. He also holds PG Qualification in Hydropower Development and Planning from the prestigious Norwegian Technical Institute, Trondheim, Norway under NORAD Scholarship. Shri Joshi joined NHPC in October, 1982 as a Probationary Executive (Engg.) at Salal Project (J&K).

During his distinguished career spanning over 34 years, Shri Joshi scaled new heights and contributed to NHPC's development by serving many projects namely Salal, DulHasti, Kurichu Project (Bhutan), Teesta-V, Teesta Low Dam-III & IV, Parbati-III, Chutak, Chamera-III, Parbati-II etc. and rose to the position of Executive Director (Design & Engineering), NHPC. He has also been associated with NHPC's Consultancy assignments for many projects as 1200 MW Tamanthi and 880 MW Shwezaye in Myanmar, 720 MW Mangdechhu, Bhutan & Bakreswar thermal power project of M/s West Bengal Development Corporation etc. He has also represented NHPC at International Court of Arbitration at 'The Hague' for Kishanganga Project. In an outstanding display of commitment Shri Joshi successfully undertook the highly challenging work of resurrecting the Dhauliganga Power Station after its flooding.

Shri Balraj Joshi has taken over as Director (Technical) of NHPC Limited on 1st April 2016. Shri Joshi has been appointed to the post of Chairman & Managing Director of the Company w.e.f 22.09.2017.

डीआईएन संख्या : 07449990

श्री बलराज जोशी (57 वर्ष) गर्वनमेंट इंजीनियरिंग कॉलेज, कराड, महाराष्ट्र से सिविल अभियांत्रिकी में डिग्री धारक हैं |वे जल विद्युत विकास और आयोजना में प्रतिष्ठित नार्वेयन टेक्निकल इंस्टीट्यूट, ट्रोण्डहाइम, नार्वे से नौराड छात्रवृत्ति के अंतर्गत स्नातकोत्तर अर्हता धारक हैं |श्री जोशी ने एनएचपीसी में अक्तूबर, 1982 में सलाल परियोजना (जम्मू एवं कश्मीर) में परिवीक्षार्थी कार्यपालक (अभियांत्रिकी) के रूप में कार्यभार ग्रहण किया था।

34 वर्ष से अधिक के अपने प्रतिष्ठित करियर के दौरान श्री जोशी ने नई ऊंचाइयों को छुआ और कई परियोजनाओं नामतः सलाल, दुलहस्ती, कुरीचु परियोजना (भूटान),तीस्ता-v, तीस्ता लो डैम-III तथा IV, पार्बती-III, चूटक, चमेरा-III, पार्बती-II आदि में कार्य करते हुए एनएचपीसी के विकास में योगदान दिया और एनएचपीसी के कार्यपालक निदेशक (डिजाइन एवं अभियांत्रिकी) के पद तक पहुंचे |वह कई परियोजनाओं हेतु एनएचपीसी के परामर्शी कार्यों से भी जुड़े रहे हैं जैसे म्यांमार में 1200 मेगावाट तमांथी और 880 मेगावाट शेवेजे, भूटान में 720 मेगावाट मंगदेचू और मैसर्स पश्चिम बंगाल विकास निगम की बाकरेश्वर तापीय विदयुत परियोजना आदि | उन्होंने किशनगंगा परियोजना हेतु हेग में मध्यस्थम कार्यवाही की अंतर्राष्ट्रीय अदालत में एनएचपीसी का प्रतिनिधित्व भी किया | प्रतिबद्घता के एक असाधारण प्रदर्शन में श्री जोशी ने धौलीगंगा विदयुत स्टेशन के बाढ़ के पश्चात बंद हो जाने के बाद इसे पुनः चालू करने के अत्यधिक चुनौतीपूर्ण कार्य को सफलतपूर्वक पूरा किया |श्री बलराज जोशी ने 01 अप्रैल, 2016 से एनएचपीसी लिमिटेड के निदेशक (तकनीकी) के रूप में कार्यभार ग्रहण किया है | श्री जोशी ने 22.09.2017 से कंपनी के अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक पद का प्रभार ग्रहण किया हैं।